CS311 Уведомление о корпоративном действии

Сообщение № 63689283
Функция сообщения: Новое сообщение
Отправитель сообщения: NDC000000000 НКО АО НРД
Получатель сообщения: MC0285500000 "Азиатско-Тихоокеанский Банк" (АО)

(INFO) О корпоративном действии "Информация" с ценными
бумагами эмитента ПАО Московская Биржа ИНН 7702077840 (акция
1-05-08443-H / ISIN RU000A0JR4A1)

Реквизиты корпоративного действия
Референс корпоративного действия 683835
Код типа корпоративного действия INFO
Тип корпоративного действия Информация

Информация о ценных бумагах
Референс КД по
ценной бумаге Эмитент Регистрационный

номер
Дата

регистрации Категория Депозитарный
код выпуска ISIN Реестродержатель

683835X15002

Публичное
акционерное общество
"Московская Биржа
ММВБ-РТС"

1-05-08443-H 16 сентября
2011 г.

акции
обыкновенные MMVB/05 RU000A0JR4A1АО "СТАТУС"

Настоящим сообщаем, что в связи с вступившим в силу 8 марта 2022 года Федеральным законом от 08.03.2022 №46-ФЗ "О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации" Наблюдательный совет ПАО Московская Биржа на заседании, состоявшемся 14 марта
2022 года, принял решение об определении 23 марта 2022 года датой, до которой от акционеров будут приниматься предложения о внесении
вопросов в повестку дня годового общего собрания акционеров и предложения о выдвижении кандидатов для избрания в Наблюдательный совет
на проводимом в 2022 году годовом общем собрании акционеров ПАО Московская Биржа.
Акционеры, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций общества, вправе до указанной даты вносить
предложения в дополнение предложениям, ранее поступившим в ПАО Московская Биржа, а акционеры, от которых указанные предложения
поступили ранее, вправе вносить новые предложения взамен поступивших. В случае внесения акционерами новых предложений, ранее
поступившие от них предложения считаются отозванными.

Приложение 1: Адрес в сети Интернет, по которому можно ознакомиться с дополнительной документацией

По всем вопросам, связанным с настоящим сообщением, Вы можете обращаться к Вашим персональным менеджерам по телефонам: (495)

956-27-90, (495) 956-27-91/ For details please contact your account  manager (495) 956-27-90, (495) 956-27-91

Настоящий документ является визуализированной формой электронного документа и содержит существенную информацию. Полная информ

ация содержится непосредственно в электронном документе.